

7.5.2020

A9-0069/38

Τροπολογία 38

Viola Von Cramon-Taubadel

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

A9-0069/2020

Monika Hohlmeier

Απαλλαγή 2018: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή
2019/2055(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 28 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*28 α. επισημαίνει ότι το ισχύον
καθεστώς της ΚΓΠ δεν υποστηρίζει την
Ευρωπαϊκή Ένωση στην επίτευξη των
στόχων της συμφωνίας του Παρισιού και
καλεί την Επιτροπή να αξιολογήσει τις
προτάσεις για την ΚΓΠ που συζητούνται
αυτή τη στιγμή και να προτείνει
τροποποιήσεις, ώστε το μελλοντικό
καθεστώς να ευθυγραμμίζεται με την
Ευρωπαϊκή Πράσινη Συμφωνία·*

Or. en

Τροπολογία 39**Viola Von Cramon-Taubadel**

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Lara Wolters, Ramona Strugariu, Sabrina Pignedoli**Έκθεση****A9-0069/2020****Monika Hohlmeier**Απαλλαγή 2018: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή
2019/2055(DEC)**Πρόταση ψηφίσματος****Παράγραφος 73***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

73. επαναλαμβάνει το αίτημά του προς την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να καθιερώσουν άρτιες διαδικασίες για την επιβεβαίωση του χρονοδιαγράμματος, της προέλευσης και του ποσού των διορθωτικών μέτρων και να περιλαμβάνουν στις παρατηρήσεις των ετήσιων λογαριασμών πληροφορίες από τις οποίες να προκύπτουν, κατά το δυνατόν, το έτος πραγματοποίησης των πληρωμών, το έτος εντοπισμού του σχετικού σφάλματος και το έτος κατά το οποίο δημοσιοποιήθηκαν οι ανακτήσεις ή οι δημοσιονομικές διορθώσεις·

73. επαναλαμβάνει το αίτημά του προς την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να καθιερώσουν άρτιες διαδικασίες για την επιβεβαίωση του χρονοδιαγράμματος, της προέλευσης και του ποσού των διορθωτικών μέτρων και να περιλαμβάνουν στις παρατηρήσεις των ετήσιων λογαριασμών πληροφορίες από τις οποίες να προκύπτουν, κατά το δυνατόν, το έτος πραγματοποίησης των πληρωμών, το έτος εντοπισμού του σχετικού σφάλματος και το έτος κατά το οποίο δημοσιοποιήθηκαν οι ανακτήσεις ή οι δημοσιονομικές διορθώσεις· **σημειώνει με ανησυχία τη συστηματική πρακτική των αρχών ορισμένων κρατών μελών να μην αναφέρουν κρούσματα απάτης και παρατυπίες, γεγονός που δημιουργεί αμφιβολίες για την αξιοπιστία και την ανεξαρτησία των ελέγχων που διενεργούν οι εν λόγω αρχές·**

Or. en

Τροπολογία 40**Viola Von Cramon-Taubadel**

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Lara Wolters, Ramona Strugariu, Sabrina Pignedoli**Έκθεση****A9-0069/2020****Monika Hohlmeier**Απαλλαγή 2018: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή
2019/2055(DEC)**Πρόταση ψηφίσματος****Παράγραφος 229 – περίπτωση 19***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

- να διασφαλίσει ότι θα διατηρηθεί η παρακράτηση του 10 % των ενδιάμεσων πληρωμών κατά τη διάρκεια της περιόδου προγραμματισμού 2021-2027, και ότι **σε περιπτώσεις όπου τα προγράμματα θεωρείται ότι αντιπροσωπεύουν υψηλό κίνδυνο για τα οικονομικά συμφέροντα της Ένωσης**, τα παρακρατηθέντα ποσά θα πρέπει να αποδεσμεύονται μόνο αφού ολοκληρωθούν όλες οι επαληθεύσεις, ενώ **θα πρέπει να ενημερώνεται εγκαίρως και η αρμόδια διαχειριστική αρχή σχετικά με την κατάσταση**

- **από κοινού με τους συννομοθέτες**, να διασφαλίσει ότι θα διατηρηθεί η παρακράτηση του 10 % των ενδιάμεσων πληρωμών κατά τη διάρκεια της περιόδου προγραμματισμού 2021-2027 και ότι τα παρακρατηθέντα ποσά θα πρέπει να αποδεσμεύονται μόνο αφού ολοκληρωθούν όλες οι επαληθεύσεις **και εφαρμοστούν οι βελτιώσεις ή τα διορθωτικά μέτρα που απαιτούνται**

Or. en

7.5.2020

A9-0069/41

Τροπολογία 41

Viola Von Cramon-Taubadel

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Monika Hohlmeier

Έκθεση

A9-0069/2020

Monika Hohlmeier

Απαλλαγή 2018: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή

2019/2055(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 245

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

245. υπενθυμίζει ότι ένας από τους κύριους στόχους της ΚΓΠ είναι η εξασφάλιση εισοδηματικής σταθερότητας για τους γεωργούς και η παροχή στήριξης για τη διατήρηση και τη δημιουργία θέσεων εργασίας και για την τόνωση της ανάπτυξης και των επενδύσεων σε ολόκληρη την Ένωση·

245. υπενθυμίζει ότι ένας από τους κύριους στόχους της ΚΓΠ είναι η εξασφάλιση εισοδηματικής σταθερότητας για τους γεωργούς και η παροχή στήριξης για τη διατήρηση και τη δημιουργία θέσεων εργασίας και για την τόνωση της ανάπτυξης και των επενδύσεων σε ολόκληρη την Ένωση· **διαπιστώνει ότι στις λιγότερο αναπτυγμένες περιφέρειες η ΚΓΠ, σε αντίθεση προς τους κύριους στόχους της, υποστηρίζει κυρίως τους μεγαλοκτηματίες και λιγότερο τους μικροκαλλιεργητές·**

Or. en

7.5.2020

A9-0069/42

Τροπολογία 42

Viola Von Cramon-Taubadel

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

A9-0069/2020

Monika Hohlmeier

Απαλλαγή 2018: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή
2019/2055(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 251 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

251 α. αποδοκιμάζει το γεγονός ότι η Επιτροπή και τα κράτη μέλη δεν έχουν ακόμη θεσπίσει το πλήρες πεδίο εφαρμογής της αρχής της αποτελεσματικότητας που περιλαμβάνει την οικονομία, την αποδοτικότητα, την αποτελεσματικότητα, αλλά επίσης, πρόσφατα, την οικολογία, την ισότητα και τη δεοντολογία στη χάραξη πολιτικής της ΚΓΠ· θεωρεί ότι αυτό είναι αναγκαίο για την καλύτερη αντιμετώπιση προβλημάτων όπως η ρύπανση, η ενσωμάτωση της διάστασης του φύλου, το κενό πληρωμών στις μικρότερες εκμεταλλεύσεις· καλεί την Επιτροπή να διευρύνει το πεδίο εφαρμογής των στόχων που θα πρέπει να επιδιώκει η ΕΕ μέσω της ΚΓΠ·

Or. en

7.5.2020

A9-0069/43

Τροπολογία 43

Viola Von Cramon-Taubadel

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Monika Hohlmeier

Απαλλαγή 2018: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή
2019/2055(DEC)

A9-0069/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 302

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

302. εκφράζει την ανησυχία του για το γεγονός ότι δεν έχει ακόμη εξαλειφθεί το προβληματικό υλικό στα παλαιστινιακά σχολικά εγχειρίδια, καθώς και για τη συνεχιζόμενη έλλειψη ουσιαστικής δράσης κατά της ρητορικής μίσους και της βίας στα σχολικά εγχειρίδια· επιμένει ότι οι μισθοί των εκπαιδευτικών και των δημόσιων υπαλλήλων που χρηματοδοτούνται από κονδύλια της Ένωσης, όπως ο μηχανισμός PEGASE, πρέπει να χρησιμοποιούνται για την κατάρτιση και τη διδασκαλία εκπαιδευτικών προγραμμάτων που να αντικατοπτρίζουν τα πρότυπα της UNESCO για την ειρήνη, την ανεκτικότητα, τη συνύπαρξη και τη μη βία, όπως αποφασίστηκε από τους υπουργούς Παιδείας της Ένωσης στο Παρίσι στις 17 Μαρτίου 2015, και την απόφαση του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, της 18ης Απριλίου 2018, σχετικά με την απαλλαγή όσον αφορά την εκτέλεση του γενικού προϋπολογισμού της Ευρωπαϊκής Ένωσης για το οικονομικό έτος 2016, τμήμα III – Επιτροπή (2017/2136(DEC))·

διαγράφεται

Or. en

7.5.2020

A9-0069/44

Τροπολογία 44

Viola Von Cramon-Taubadel

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Monika Hohlmeier

Απαλλαγή 2018: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή
2019/2055(DEC)

A9-0069/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 307 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

307 α. ζητεί από την Επιτροπή να συμπεριλάβει σαφείς και διαφανείς ρήτρες για τα ανθρώπινα δικαιώματα στις συμφωνίες ανάθεσης αρμοδιοτήτων που συνάπτει με τους εταίρους υλοποίησης (υπηρεσίες του ΟΗΕ, αναπτυξιακοί οργανισμοί των κρατών μελών) προκειμένου να αποφεύγονται καταστάσεις όπου η ΕΕ θα μπορούσε να χρηματοδοτεί, έμμεσα, έργα που παραβιάζουν τα ανθρώπινα δικαιώματα· επισημαίνει εν προκειμένω ότι το έργο «Reconnecting Eritrea and Ethiopia through rehabilitation of the main arterial roads in Eritrea» (επανασύνδεση της Ερυθραίας και της Αιθιοπίας μέσω της αποκατάστασης των κύριων αρτηριών της Ερυθραίας), χρηματοδότησε κατασκευαστικές εταιρείες της Ερυθραίας οι οποίες χρησιμοποιούν καταναγκαστική εργασία μέσω των στρατιωτικών υποχρεώσεων·

Or. en

Τροπολογία 45**Viola Von Cramon-Taubadel**

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Lara Wolters, Ramona Strugariu, Sabrina Pignedoli**Έκθεση****A9-0069/2020****Monika Hohlmeier**Απαλλαγή 2018: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή
2019/2055(DEC)**Πρόταση ψηφίσματος****Παράγραφος 395***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

395. επισημαίνει ότι μπορεί να διασφαλιστεί περαιτέρω απλούστευση, αφενός στο επίπεδο του προγραμματισμού, **με τον περιορισμό του αριθμού των κανονισμών** και με την αποφυγή περιττών αλλαγών που ενδέχεται να οδηγήσουν σε αβεβαιότητα, καθυστερήσεις και σφάλματα, και αφετέρου στο επίπεδο της αποτελεσματικής εφαρμογής, προκειμένου να μειωθεί ο διοικητικός φόρτος για τις αρχές και τους δικαιούχους και να ενισχυθεί η προσβασιμότητα των πόρων·

395. επισημαίνει ότι μπορεί να διασφαλιστεί περαιτέρω απλούστευση, αφενός στο επίπεδο του προγραμματισμού και με την αποφυγή περιττών αλλαγών που ενδέχεται να οδηγήσουν σε αβεβαιότητα, καθυστερήσεις και σφάλματα, και αφετέρου στο επίπεδο της αποτελεσματικής εφαρμογής, προκειμένου να μειωθεί ο διοικητικός φόρτος για τις αρχές και τους δικαιούχους και να ενισχυθεί η προσβασιμότητα των πόρων·

Or. en